INDICAÇÃO Nº
1623
, DE 2012

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento a liberação de R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais) para a Prefeitura de Nova Canaã Paulista adquirir trator, concha traseira, grade, carreta, calcareadeira, sulcador e roçadeira.

JUSTIFICATIVA

O município de Nova Canaã Paulista é um município agrícola, de acordo com informação da Fundação Sistema de Análise de Dados (Seade), assim a aquisição dos equipamentos agrícolas especificados serão de grande valia para o Departamento Agrícola do município, que poderá atender aos agricultores, em sua maioria, advindos da agricultura familiar e não possue condições financeiras para adquirir os equipamentos.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal necessita da ajuda deste nobre Governo do Estado para poder realizar, de forma eficaz, sua missão junto à sociedade. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1111401 051212 1344